
 
 

Отдел  образования 

 Измалковского  района 

Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

03. 11.2022 года                                                                                № 417 

с. Измалково 

 

 

Об утверждении количества баллов, необходимого 

для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

             В соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников (приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678),  приказом управления образования и науки 

Липецкой области от 13.10.2022 года № 1440 «О  проведении  всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на территории Липецкой 

области» 

Приказываю: 

1.Утвердить количество баллов, необходимое для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году (приложение). 

          2. Главному специалисту-эксперту отдела образования Коротаевой С.А. в 

рамках информационного обеспечения проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  разместить настоящий приказ на 

официальном сайте отдела образования Измалковского района в сети Интернет 

по адресу http://izmrono1.ucoz.ru/ . 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     

      И.о.начальника отдела образования                                           Н.И.Лесных 

 

 
Наталья Николаевна Ефанова  

2-16-49 

 

                            

 

 

 

http://izmrono1.ucoz.ru/


 

                       

                                                    Приложение к приказу отдела образования 

                                                    от 03.11.2022                    № 417 

 

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11класс 

Английский язык 34 34 34 34 34 

Астрономия 19 18 21 27 27 

Биология 15 15 22 29 33 

География 28,5 25 36 21 21 

Информатика и 

ИКТ 

190 200 180 200 210 

Искусство (МХК) 47 88 81 81 81 

История 44 41 64 34 82 

Немецкий язык 30 30 49 54 54 

Литература 12 7 35 38 46 

Математика 4 3 4 3 3 

Обществознание 48 75 62 104 101 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

62 62 68 96 96 

Право 37 37 62 77 72 

Русский язык 35 31,5 41,5 36,5 42,5 

Технология 

(девочки) 

13 9 14 17 17 

Технология  

(мальчики) 

13 15 10 14 14 

Физическая 

культура (девочки) 

84,2 84,2 84,2 84,2 84,2 

Физическая 

культура 

(мальчики) 

83,8 83,8 81 81 81 

Физика 8 15 5 11 6 

Химия 19 21 14 14 20 

Экономика 23 23 22 33 33 

Экология 26 32 22 23 25 

 
 
 

 

                                                    

 

                                                    


